2

Дело № 5-59-10/2020
УИД: 91MS0059-01-2020-000003-64

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
о прекращении производства по делу об административном правонарушении

г. Красноперекопск						        			14 февраля 2020 г.

Мировой судья судебного участка № 59 Красноперекопского судебного района Республики Крым Сангаджи-Горяев Д.Б., при подготовке к рассмотрению дела об административном правонарушении, предусмотренном ч. 2 ст. 15.33 КоАП РФ, в отношении директора общества с ограниченной ответственностью «Авантель» Стрюкова Е.В.,
у с т а н о в и л:
ДАТА мировому судье судебного участка № 59 Красноперекопского судебного района Республики Крым поступил протокол № НОМЕР от ДАТА об административном правонарушении, предусмотренном ч. 2 ст. 15.33 КоАП РФ, в отношении должностного лица Стрюкова Е.В.
Изучив представленный протокол и материалы об административном правонарушении, прихожу к выводу о необходимости прекращения производства по делу по следующим основаниям.
Согласно ч. 2 ст. 29.4 КоАП РФ при подготовке к рассмотрению дела об административном правонарушении при наличии обстоятельств, предусмотренных статьей 24.5 настоящего Кодекса, выносится постановление о прекращении производства по делу об административном правонарушении.
В силу п. 7 ч. 1 ст. 24.5 КоАП РФ производство по делу об административном правонарушении не может быть начато, а начатое подлежит прекращению в случае наличия по одному и тому же факту совершения противоправных действий (бездействия) лицом, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, постановления о назначении административного наказания.
Как следует из содержания ч. 1 ст. 28.9 КоАП, при наличии хотя бы одного из обстоятельств, перечисленных в ст. 24.5 КоАП, орган, должностное лицо, в производстве которого находится дело об административном правонарушении, выносят постановление о прекращении производства по делу об административном правонарушении с соблюдением требований, предусмотренных ст. 29.10 названного Кодекса.
Постановлением мирового судьи судебного участка № 59 Красноперекопского судебного района Республики Крым от ДАТА по делу № НОМЕР, вступившим в законную силу ДАТА, директор ООО «Авантель» Сабельников С.В. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 15.33 КоАП РФ. Из постановления следует, что ДАТА директор ООО «Авантель» Стрюков Е.В. предоставил в филиал № 9 Государственного учреждения – Регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации по Республике Крым расчет по начисленным и уплаченным страховым взносам на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, а также по расходам на выплату страхового обеспечения за 3 квартал 2019 года в электронном виде, чем нарушил срок предоставления указанного расчёта, установленный ч. 1 ст. 24 Федерального закона № 125-ФЗ от 09.07.1998 «Об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний».
Протокол об административном правонарушении по настоящему делу составлен по тому же факту совершения противоправных действий (бездействия) Стрюковым Е.В., по которому вынесено вышеуказанное постановление о назначении административного наказания.
Учитывая установленные обстоятельства, мировой судья приходит к выводу о прекращении производства по делу в отношении Стрюкова Е.В.
С учётом изложенного, руководствуясь ст. 29.9 – 29.11 КоАП РФ, мировой судья
п о с т а н о в и л :
производство по делу об административном правонарушении, предусмотренном ч. 2 ст. 15.33 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении директора общества с ограниченной ответственностью «Авантель» Стрюкова Е.В. прекратить в связи с наличием по одному и тому же факту совершения противоправных действий (бездействия) лицом, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, постановления о назначении административного наказания.
Постановление может быть обжаловано в Красноперекопский районный суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью или непосредственно в суд, уполномоченный рассматривать жалобу.

Мировой судья				(подпись)			 Д.Б. Сангаджи-Горяев